UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /SGDĐT-VP                             Bình Phước, ngày     tháng      năm 2023
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

   số 351/KH-UBND ngày 23/11/2023

        của Ủy ban Nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Trưởng các phòng thuộc sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Quyết định số 71/QĐ-TTg ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt các nhiệm vụ, giải pháp bảo hiểm tài liệu lưu trữ

Quốc gia, giai đoạn II;

Thực hiện Kế hoạch số 351/KH-UBND  ngày 23 tháng 11 năm 2023 của

Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc triển khai Quyết định số 71/QĐ-TTg ngày 10 tháng

02 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ,

Giám đốc Sở GD&ĐT yêu cầu Trưởng các phòng thuộc Sở, Trưởng phòng

GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở thực

hiện nghiêm một số nội dung sau:

 1. Thực hiện tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức các nội dung của Quyết định số 71/QĐ-TTg ngày 10 tháng 02 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt các nhiệm vụ, giải pháp bảo hiểm tài liệu lưu trữ

Quốc gia, giai đoạn II và Kế hoạch số 351/KH-UBND ngày 23 tháng 11 năm

2023 của Ủy ban Nhân dân tỉnh nhằm nâng cao nhận thức trách nhiệm của cán

bộ, công chức, viên chức về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác lập bản sao bảo

hiểm tài liệu lưu trữ.

 2. Xây dựng dự toán kinh phí phục vụ công tác chỉnh lý khoa học hồ sơ tài

liệu đang tồn đọng, tích đống trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt cấp kinh phí

thực hiện đảm bảo đúng tiến độ theo quy định tại Kế hoạch số 318/KH-UBND

ngày 22/12/2020 của UBND tỉnh về phân loại, chỉnh lý tài liệu tồn đọng tích

đống trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, Công văn số 3904/UBND-NC ngày

19/11/2021 của UBND tỉnh về điều chỉnh Kế hoạch số 318/KH-UBND ngày

22/12/2020.

 3. Tổ chức giao nộp hồ sơ tài liệu có thời hạn bảo quản vĩnh viễn theo quy

định vào Lưu trữ lịch sử tỉnh để lựa chọn, lập danh mục số hóa tài liệu phụ vụ lập

bản sao bảo hiểm tài liệu lưu trữ.

Nhận được Công văn này, Sở GD&ĐT yêu cầu Trưởng các phòng thuộc

Sở, Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các đơn vị

trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện.

 (Gửi kèm: Quyết định số 71/QĐ-TTg ngày 10/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ, Kế hoạch số 351/KH-UBND  ngày 23 tháng 11 năm 2023 của UBND

tỉnh, Kế hoạch số 318/KH-UBND ngày 22/12/2020 của UBND tỉnh, Công văn số

3904/UBND-NC ngày 19/11/2021 của UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:                                                                 GIÁM ĐỐC
- UBND (b/c)

- Sở Nội vụ, TT Lưu trữ lịch sử (b/c);

- Ban Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT(nh).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T09:56:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-12-26T10:20:18+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T10:41:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T10:41:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T10:41:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T10:41:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T10:41:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!